
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 16/05-04-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 294-16/05-04-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Απόφαση για την κατακύρωση αποτελέσματος της δημοπρασίας του  
έργου: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ & ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΑΝΟΥΣ ΣΤΗΝ ΕΙΣΟΔΟ 
ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΑΓ. ΝΙΚΗΤΑ ΛΟΓΩ ΚΙΝΔΥΝΟΥ ΚΑΤΑΡΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΣΕΙΣΜΟ 
ΤΗΣ 17-11-2015», προϋπολογισμού 110.000,00 € με ΦΠΑ  (ΣΑΕΠ 022), Π.Ε. 
Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 05 - 04 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
28263/43/01-04-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 16ο: Απόφαση για την κατακύρωση αποτελέσματος της δημοπρασίας του  
έργου: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ & ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΑΝΟΥΣ ΣΤΗΝ ΕΙΣΟΔΟ 
ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΑΓ. ΝΙΚΗΤΑ ΛΟΓΩ ΚΙΝΔΥΝΟΥ ΚΑΤΑΡΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΣΕΙΣΜΟ 
ΤΗΣ 17-11-2015», προϋπολογισμού 110.000,00 € με ΦΠΑ  (ΣΑΕΠ 022), Π.Ε. 
Λευκάδας. 

ΑΔΑ: 7ΔΑΔ7ΛΕ-ΗΝΟ



 2 2 22 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 16ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Ζακύνθου, κ. Ιωάννη Στούφη, η οποία έχει ως εξής: 
 

Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
σε εκτέλεση της παρ. 1γ του άρθρου 176 του Ν. 3852/10 σύμφωνα με το οποίο η Ο.Ε. 
έχει την αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις να 
διεξάγει και κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών και διαγωνισμών εφαρμοζομένων 
των σχετικών διατάξεων του Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της 
νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» 
 
1.ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
         
1.1 Το έργο «ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ & ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΑΝΟΥΣ ΣΤΗΝ 
ΕΙΣΟΔΟ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΑΓ. ΝΙΚΗΤΑ ΛΟΓΩ ΚΙΝΔΥΝΟΥ ΚΑΤΑΡΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 17-11-2015», προϋπολογισμού 110.000,00 €.με ΦΠΑ. χρηματοδοτείται 
από τις διατεθείσες πιστώσεις του προγ/τος Π.Δ.Ε. Π.Ι.Ν. 2015, Κ.Ε. 
2015ΕΠ022000016  της ΣΑΕΠ 022  εγκριθείσας πίστωσης  110.000,00 €. 
1.2  Η έγκριση   κατασκευής   του   δημοπρατούμενου   έργου   και  η   διάθεση  της  
σχετικής  πίστωσης,  

αποφασίστηκε  με  τις  υπ.  αριθμ.   6-2/30-01-2016  (ΑΔΑ: ΩΠΠ67ΛΕ-705),  υπ’ 
αρ.  13-2/30-01-2016 αποφάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων 
και την υπ. αρ. 24052/9631/21-03-2016 (ΑΔΑ:77Δ27ΛΕ-ΗΛ7) απόφαση 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων αντιστοίχως. 

1.3  Η έγκριση της μελέτης του έργου έγινε με την αρ. Πρωτ. οικ. 13070 / 2388 / 24-02-
2016 απόφαση με την οποία εγκρίθηκε η  μελέτη του έργου του θέματος (ΑΔΑ: 
6ΠΟ27ΛΕ-Ρ27) απόφαση της  Δ/νσης Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας και η κατάρτιση όρων διακήρυξης έγινε με την υπ’ αριθμόν 253-14/22-3-
16 (ΑΔΑ:61Τ77ΛΕ-ΣΟ8) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν.   

1.4 Την 31-03-2016 Διεξήχθη ο  διαγωνισμός δια ανοιχτής δημοπρασίας, σύμφωνα με 
το άρθρο 3 παραγρ. 3γ και άρθρο 5 του Ν.3669/08, με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης 
και στο διαγωνισμό συμμετείχαν τρείς (03) εργοληπτικές επιχειρήσεις. Μετά την 
καταχώρηση των διαγωνιζομένων σύμφωνα με τις προσφορές τους κατά σειρά 
μειοδοσίας και τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής διαπιστώθηκε ότι η 

επιχείρηση ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ Α.Τ.Ε. δεν προσκόμισε εγγυητική επιστολή με 
αποτέλεσμα να αποκλειστεί από την περαιτέρω διαδικασία. Τα προσφερόμενα  
ποσοστά  έκπτωσης  κυμάνθηκαν  από 2%  έως  3%.  Πρώτος μειοδότης 
αναδείχθηκε εργοληπτική επιχείρηση ΔΡΑΚΑΤΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ-ΣΤΕΦΑΝΟΣ του 
ΙΩΑΝΝΗ, με έκπτωση  3 %. 

1.5  Με την από  31-03-2016  σχετική ανακοίνωση στον πίνακα ανακοινώσεων της 
Δ/σης Τεχνικών Έργων της Π.Ε ΛΕΥΚΑΔΑΣ, του Προέδρου της Επιτροπής, και το 
γεγονός ότι οι διαγωνιζόμενοι υπέβαλλαν Υπεύθυνη Δήλωση ότι δεν θα 
υποβάλλουν ένσταση κατά  του πρακτικού  Διαγωνισμού, γνωστοποιήθηκε στους 
διαγωνιζόμενους το προσωρινό αποτέλεσμα του διαγωνισμού και δεν απαιτείται η 
πενθήμερη προθεσμία υποβολής ενστάσεων, κατά του πρακτικού της Επιτροπής 
Διαγωνισμού του έργου της επικεφαλίδας.  

1.6 Τον  έλεγχο  της  εγκυρότητας των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής όλων των 
διαγωνιζομένων,  σύμφωνα με την υπ’ αρ. πρωτ. Δ17γ/9/154/ΦΝ437 Εγκύκλιο 17 
του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων. 

1.7   Η Ε.Δ. εισηγείται την ανάθεση του έργου στην ανωτέρω διαγωνιζόμενη  
εργοληπτική επιχείρηση ΔΡΑΚΑΤΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ-ΣΤΕΦΑΝΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ, με 
εφόσον κάλυπτε τις προϋποθέσεις συμμετοχής της στο διαγωνισμό και προσέφερε 
τη χαμηλότερη τιμή (3%). 

 

ΑΔΑ: 7ΔΑΔ7ΛΕ-ΗΝΟ



 3 3 33 

2.     Έχοντας υπόψη: 

2.1  Την από 01-04-2016 συνημμένη  γνώμη της  Επιτροπής Διαγωνισμού. 
2.2 Την παρ. 1 του άρθρου 26 του Ν. 3669/08 σύμφωνα με την οποία η ανάθεση 

κατασκευής των δημοσίων έργων γίνεται υποχρεωτικά στην εργοληπτική 
επιχείρηση, η οποία προσέφερε την χαμηλότερη τιμή, υπό τον όρο ότι καλύπτει 
όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής της στο διαγωνισμό. 

2.3 Την παρ. 2 του άρθρου 26 του Ν. 3669/08, σύμφωνα με την οποία η Πρ/νη Αρχή 
πριν τη σύναψη της σύμβασης ζητεί από την εργοληπτική επιχείρηση που 
αναδείχθηκε μειοδότης, τάσσοντας προθεσμία δέκα (10) ημερών να προσκομίσει 
εκ νέου επικαιροποιημένα τα δικαιολογητικά συμμετοχής που προσκομίστηκαν στο 
διαγωνισμό και έχει τυχόν λήξει ο χρόνος ισχύος τους επιπλέον δε, σε κάθε 
περίπτωση, πιστοποιητικό περί μη κηρύξεως σε πτώχευση, εκκαθάριση και 
αναγκαστική διαχείριση (με χρόνο έκδοσης μετά τη σχετική πρόσκληση της 
υπηρεσίας). 

2.4 Το άρθρο 27 του Ν. 3669/08 περί έγκρισης του αποτελέσματος της δημοπρασίας 
από την Προϊσταμένη Αρχή.  

 
Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α 

1. Την ανάδειξη της εργοληπτικής επιχείρησης ΔΡΑΚΑΤΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ-
ΣΤΕΦΑΝΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ σε μειοδότη  στο έργο «ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ & ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΑΝΟΥΣ ΣΤΗΝ ΕΙΣΟΔΟ ΤΟΥ 
ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΑΓ. ΝΙΚΗΤΑ ΛΟΓΩ ΚΙΝΔΥΝΟΥ ΚΑΤΑΡΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 17-11-2015» προϋπολ. 110.000,00 € με ΦΠΑ, με την  
προσφερθείσα  έκπτωση  3%. 

 

2. Την σύναψη σύμβασης με τον μειοδότη υπό την προϋπόθεση ότι θα 
προσκομίσει εντός 10 ημερών από την σχετική πρόσκληση της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Π. Ε. Λευκάδας   τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατά τα 
αναφερόμενα στην παράγραφο 2 του άρθρου 26 του Ν.3669/08.    

 

 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
Πλήρης φάκελος της μελέτης  
Πρακτικό Δημοπρασίας Ε.Δ. 
Η εισήγηση της Ε.Δ. 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
ΧΑ 

Ο  Αναπλ. Δ/ντής  Τεχν. Έργων  
 

 
 

Ευάγγελος Μοσχονάς 
Ηλ/γος Μηχ/κός ΤΕ/Β΄ 

 

 ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ Ο ΑΝΑΠΛ.  
ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ  
 
 

 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ Θ. Μανωλίτσης Παναγιώτης Κομποτιάτης 
 
 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   Έργο: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ & 

           Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΑΔΑ: 7ΔΑΔ7ΛΕ-ΗΝΟ



 4 4 44 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ    
ΠΡ/ΣΜΟΥ ΠΕΡ/ΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  ΠΕ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΑΝΟΥΣ ΣΤΗΝ ΕΙΣΟΔΟ 
ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΑΓ. ΝΙΚΗΤΑ ΛΟΓΩ 
ΚΙΝΔΥΝΟΥ ΚΑΤΑΡΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 17-11-2015».  

 Προϋπολογισμού: 110.000,00€ με το 
ΦΠΑ 

 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

         Η  επιτροπή μειοδοτικού διαγωνισμού  του έργου :«ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ & ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΑΝΟΥΣ ΣΤΗΝ ΕΙΣΟΔΟ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΑΓ. 

ΝΙΚΗΤΑ ΛΟΓΩ ΚΙΝΔΥΝΟΥ ΚΑΤΑΡΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 17-11-2015» 
Προϋπολ. 110.000,00 € , που πραγματοποιήθηκε στα γραφεία της Δ/νσης 

Τεχνικών  Έργων  της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, την 31-03-2016 

στη Λευκάδα ,γνωμοδοτεί ως ακολούθως και δεδομένου ότι: 

  

 1.  Προσήλθαν και επέδωσαν Προσφορές τρείς (03) 

διαγωνιζόμενοι. Από τον γενόμενο έλεγχο των δικαιολογητικών 

Συμμετοχής  και των Οικονομικών Προσφορών  αποκλείστηκαν  ένας  (1)  

διαγωνιζόμενος. 

2.  Μετά την διαπίστωση της εγκυρότητας  των εγγυητικών 

συμμετοχής  των διαγωνιζομένων και  

3. Το γεγονός ότι οι διαγωνιζόμενοι υπέβαλλαν Υπεύθυνη Δήλωση 

ότι δεν θα υποβάλλουν ένσταση κατά  του πρακτικού  Διαγωνισμού 

 

            Αποφαίνεται ότι  μειοδότης ανακηρύσσεται  ο ΔΡΑΚΑΤΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 

–ΣΤΕΦΑΝΟΣ, με προσφερόμενο Ενιαίο Ποσοστό έκπτωσης  3% . 

 
          Λευκάδα, 01 Απριλίου 2016 

 
        Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

 
    1. Παναγιώτης Κομποτιάτης 

2. Παναγιώτης Κανέλλιας 

 3. Θεόδωρος Μανωλίτσης 

ΑΔΑ: 7ΔΑΔ7ΛΕ-ΗΝΟ



 5 5 55 

 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω, καθώς και το από 31-03-2016 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1) Εγκρίνει την κατακύρωση του αποτελέσματος της δημοπρασίας του  έργου: 
«ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ & ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΑΝΟΥΣ ΣΤΗΝ ΕΙΣΟΔΟ ΤΟΥ 
ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΑΓ. ΝΙΚΗΤΑ ΛΟΓΩ ΚΙΝΔΥΝΟΥ ΚΑΤΑΡΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 
17-11-2015», προϋπολογισμού 110.000,00 € με ΦΠΑ  (ΣΑΕΠ 022), στη μειοδότρια 
εργοληπτική επιχείρηση ΔΡΑΚΑΤΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ-ΣΤΕΦΑΝΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ, με την  
προσφερθείσα  έκπτωση  3%, σύμφωνα με την από 01-04-2016 γνωμοδότηση της 
Επιτροπής Διαγωνισμού. 
 
2) Την σύναψη σύμβασης με τον μειοδότη υπό την προϋπόθεση ότι θα προσκομίσει 
εντός 10 ημερών από την σχετική πρόσκληση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Λευκάδας, τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατά τα αναφερόμενα στην παράγραφο 2 
του άρθρου 26 του Ν.3669/08.    
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 294-16/05-04-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης     
       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής                                     

 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
   Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: 7ΔΑΔ7ΛΕ-ΗΝΟ


		2016-04-12T14:06:52+0300
	Athens




